regimentais vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente
indicação, no sentido de solicitar ao Executivo que faça a análise de viabilidade
orçamentária para a construção de hospital veterinário neste Município.

O hospital veterinário poderá conter área mínima de 1.200m' (mil e duzentos metros
quadrados), com área interna de aproximadamente 357,06m2 (trezentos e cinquenta e sete
metros quadrados e seis centimetros) que, se adicionarmos as áreas dedutÍveis dt:
circulaçáo, possivelmente chegaremos a uma área de aproximadamente 50Onr'
(quinhentos metros quadrados).

Estima-se que para a concretizaçáo do projeto se demandará um lote na região
central deste Município de valor aproximado de R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos
mil reais) e para a edificação total a quantia aproximada de R$ 1.465.55,00 (um milhão
quatrocentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), tomando como base
o valor despendido para a construção do Clube Sete de Setembro, totalizando para a